



مشاور امور اصناف رئیس جمهور:
کاهش ساعات کاری برای اقتصاد
کشور مفید نیست
باید شب و روز کار کنیم
تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



استاندار فارس تاکید کرد:
تأمین برق دستگاه‌های اجرایی
از طریق نصب پنل‌های
خورشیدی



تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

ساعات کار مفید ما،
بسیار کمتر از کشورهای دیگر

بعضی کشورها، دو روز در هفته تعطیل هستند. همچنین ساعات کار در کشورهای مختلف متفاوت است؛ از ۲۹ ساعت تا ۵۴ ساعت در هفته، کمترین و بیشترین ساعات کار در کشورهای مختلف است. طبق گزارش سال ۲۰۲۲، موریاتی با ۵۴ ساعت، بیشترین و استرالیا با ۲۹ ساعت، کمترین ساعات کار در هفته را داشته‌اند.

براساس این گزارش که باشگاه خبرنگاران جوان وابسته به صدا و سیما در تاریخ ۲ تیر ۱۴۰۲ منتشر کرده، موریاتی با ۵۴ ساعت، مصر با ۵۳ ساعت، قطر با ۵۰ ساعت، لبنان با ۴۸ ساعت، آلمان با ۳۵ ساعت، نروژ با ۳۴ ساعت، سومالی با ۳۱ ساعت و استرالیا با ۲۹ ساعت، بیشترین تا کمترین میزان ساعات کار را ثبت کرده‌اند. میانگین ساعات کاری در جهان ۴۰ ساعت است. حال بحث اصلی این نیست که ساعات کاری کدامیک از کشورها، درست تر و بهتر است بلکه مهم این است که هر کدام از این کشورها، چند ساعت «کار مفید» دارند. یعنی فقط کمیت و میزان ساعت کار نشان‌دهنده فعالیت مفیدتر و ثمربخش‌تر نیست بلکه «کیفیت کار و خروجی آن» ملاک اصلی بهره‌وری، کارآیی و اثربخشی است. مثلاً مردم ژاپن از ۸ ساعت کار روزانه حدود ۶/۳۰ ساعت کار مفید دارند در حالی که در کشور ما حدود ۲۰ دقیقه کار مفید روزانه اعلام شده است.

مشاور امور اصناف رئیس جمهور گفته است: «کاهش ساعات کاری برای اقتصاد کشور مفید نیست و در پاسخ به اینکه در بعضی کشورها تعطیلی دو روز در هفته مرسوم است، گفته است: ببینید اگر آنها دو روز در هفته تعطیل هستند در روزهای دیگر چند ساعت و با چه کیفیتی کار می‌کنند»
آری جان کلام همین جا است که نه کمیت کار ما درست است و نه کیفیت آن. اینکه مسئولان بارها گفته‌اند به ازای هر روز تعطیلی، میلیاردها تومان خسارت به کشور وارد می‌شود، این محاسبه، ناظر بر کمیت است. اگر کیفیت، ملاک محاسبه قرار گیرد، مسلماً این خسارات خیلی بیشتر خواهد بود.



رئیس قوه قضاییه :

کاسته شدن از ارزش پول ملی
یعنی کم شدن قدرت خرید
و دارایی مردم



بیمه سلامت استان فارس پیشگام
در بحث جوانی جمعیت

مدیرکل بیمه سلامت استان فارس خبر داد:

نشان‌دار شدن تعداد ۸۸ هزار
بیمار خاص و صعب‌العلاج
در فارس



گامی دیگری از مدیریت شهری شیراز رقم خواهد خورد:

رفع گره ترافیکی ورودی شمالغرب شیراز
با بهره‌برداری پروژه زیرگذر نیمه مسقف
گویم به زودی



رئیس اتاق بازرگانی استان فارس تاکید کرد:

تشکیل کارگروهی جهت رفع مشکلات معادن
در فارس



رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز عنوان کرد:
توسعه همکاری مدیریت شهری و دانشگاهی
در حوزه پسماند به صورت مسئله‌محور



فصل جدید کاوش باستان‌شناسی در کاخ والرین
شهر بيشاپور آغاز شد



فرمانده انتظامی کشور:

سوانح رانندگی اثرات هولناکی بر خانواده آسیب‌دیدگان می‌گذارد

وی با اشاره به خدمات پلیس طی سال‌های اخیر گفت: در حوزه شماره گذاری، صدور گواهینامه، اجرائیات، رسیدگی به تصادفات و حوادث ترافیکی، سالیانه نزدیک به ۲۲۰ میلیون خدمت به مردم انجام می‌شود. این را در کنار حوزه عملیات بگذاریم، نشان می‌دهد همکاران ما در راهنمایی و رانندگی فعال هستند و اراده‌شان هیچوقت سست نمی‌شود.

سردار رادان ادامه داد: حضرت آقا فرمودند «وقتی قصه تصادفات را می‌شنوم غصه‌ام می‌شود و تلاش کنید آمار تصادفات را به حداقل برسانید.» حادثه‌ها پیامد و اثرات هولناکی بر خانواده و اطرافیان افراد آسیب‌دیده می‌گذارد؛ یکبار برای همیشه باید موضوعات هوشمندی، خودروی متصل و قانون و مقررات را حل کنیم؛ در این شرایط هزینه‌های اورژانس پایین می‌آید و تراز احساس امنیت بالا می‌رود.

وی اضافه کرد: امروز حدود ۱۰ درصد از رانندگان مرتکب تخلفات حادثه ساز می‌شوند و این ۱۰ درصد اراده‌شان را بر ۹۰ درصد باقی مانده جامعه تحمیل می‌کنند؛ جرائم این متخلفان باید بالا برود. ما جزو کشورهایی هستیم که در حوزه تخلفات راهنمایی و رانندگی کمترین جرائم را داریم چرا که راننده متخلف احساس می‌کند هزینه تخلفش آنقدر نیست که بازدارنده باشد.

باید روی این موضوع کار کنیم و نتیجه بگیریم تا بتوانیم در حوزه‌های مختلف اقدامی انجام دهیم که سزاوار مردم باشد.

فرمانده انتظامی کشور گفت: حادثه‌های رانندگی پیامد و اثرات هولناکی بر خانواده و اطرافیان افراد آسیب‌دیده می‌گذارد؛ یکبار برای همیشه باید موضوعات هوشمندی، خودروی متصل و قانون و مقررات را حل کنیم؛ در این شرایط هزینه‌های اورژانس پایین می‌آید و تراز احساس امنیت بالا می‌رود.

به گزارش ایلنا، سردار رادان در نشست فرماندهان پلیس راهور که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، گفت: سالیانه بیش از ۶۰۰ میلیارد کیلومتر پیش سفری یا غیرسفری داریم، این نتیجه وجود ۶۹۵ هزار کیلومتر جاده، ۵۳ میلیون راننده و ۴۱ میلیون وسیله نقلیه در کشور است.

وی افزود: در حال حاضر آمار تصادفات به جایی رسیده که از ۱۹ هزار کشته، به عدد ۱۶ هزار نفر رسیدیم، در حالی که زمانی ۲۸ هزار کشته را تجربه کردیم، خوشحال نیستیم از ۲۸ هزار به ۱۹ هزار رسیدیم چرا که این عدد خیلی بالاست و در شان مردم و نظام نیست؛ باید جدی‌تر، پرتلاش‌تر و جهشی‌تر حرکت کنیم.

رئیس پلیس کشور بیان کرد: شهید رئیسی در این موضوع خیلی فعال بود و خواستش در یک برنامه ۵ ساله کاهش ۵۰ درصدی تلفات جاده‌ای بود و در دوره دکتر پزشکیان افاق جدی‌تری باز شد و خبر از هدف «نه به تصادفات» داد. وقتی نه به تصادف در دل و ذهن مردم و مسئولان جا بگیرد، یک اطمینان خاطر به وجود می‌آید و خدمت بیشتر خواهد شد.

پژشکیان در دیدار اعضای شورای سیاست‌گذاری راهیان نور:

شهدای ما هیچ‌گاه با زور و اجبار به دنبال تحمیل عقاید خود به مردم نبودند



که دشمن به رغم برخورداری از پشتیبانی‌های همه جانبه و عدم برخورداری ما از امکانات حداقلی، نتوانست حتی یک وجب از خاک ایران را تصرف کند و معتقدم اگر امروز نیز همان فرهنگ در جامعه تقویت شود، در روند اداره کشور مشکلی نخواهیم داشت و هیچ یک از تهدیدات دشمنان نیز کارساز نخواهد بود.
پژشکیان در ادامه با تاکید بر لزوم ترویج سیره اخلاقی و رفتاری شهدا در میان مسئولان و جامعه گفت: شهدای ما هیچ‌گاه با زور و اجبار به دنبال تحمیل عقاید خود به مردم نبودند بلکه با اخلاق و رفتار عملی در مسیر اصلاح جامعه گام برمی‌داشتند، چرا که براساس تعالیم دینی، نمی‌شود جامعه را با زور و تحکم، اداره کرد و رفتار مردم نیز با دستور قابل تغییر نیست.

رئیس جمهور راه شهدا را الگوی گره‌گشایی از کار مردم و حل مشکلات کشور برای مسئولان دانست و گفت: شهدای ما هیچ‌گاه با زور و اجبار به دنبال تحمیل عقاید خود به مردم نبودند بلکه با اخلاق و رفتار عملی در مسیر اصلاح جامعه گام برمی‌داشتند، چرا که براساس تعالیم دینی، نمی‌شود جامعه را با زور و تحکم، اداره کرد و رفتار مردم نیز با دستور قابل تغییر نیست.

به گزارش ایلنا، مسعود پژشکیان در دیدار اعضای شورای سیاست‌گذاری راهیان نور کشور که همزمان با روز ملی راهیان نور برگزار شد، زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار و شهادت و تبدیل آن به رفتار در میان نسل جوان را از نیازهای ضروری جامعه و از جمله مهمترین مسئولیت‌های ستاد راهیان نور و دست‌اندرکاران مجموعه حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس عنوان کرد و افزود: امروز که شرایط به مراتب از دوران دفاع مقدس سخت‌تر است و دشمن با تمام امکانات و ابزارهای خود باورهای ما را مورد تهاجم قرار داده و سعی دارد با برجسته‌سازی برخی کمبودها و کاستی‌ها اعتقاد مردم به نظام و انقلاب را مخدوش کند، بیش از هر زمان دیگر به تفکر و فرهنگ شهدا نیازمندیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه شهدای ما از مجاهدت خود نه تنها انگیزه مادی نداشتند، بلکه با ایمان و باور محکم از مال و جان خود نیز در راه مردم و کشورشان گذشتند، تصریح کرد: اینگونه بود

یک اقتصاددان:

برنامه اصلی دولت باید کنترل تورم باشد



رویه پول پاشی که از دولت نهم شروع شد، مخالفم.
پارانه‌ها نیازمند هدفمندسازی واقعی است

این استاد دانشگاه با بیان اینکه دولت باید سعی کند پارانه‌ها را به صورت واقعی هدفمند کند، تصریح کرد: تصویب بودجه پارانه هیچ تأثیری در زندگی بسیاری از افراد جامعه ندارد ولی برای دولت این مبلغ بسیار بزرگی است که می‌تواند مشکلات بخش عظیمی از معلمان و بازنشستگان را حل کند.

پازوکی با تاکید بر اینکه حکومت باید بتواند از هزینه بی‌مورد در بخش‌های مختلف جلوگیری کند، تصریح کرد: در حال گران اداره کردن کشور هستیم و باید مدیریت درست شده و خط قرمزمنافع ملی ایران باشد و قطعاً نمی‌توانیم با روش‌های پوپولیستی جز اینکه تورم را افزایش دهیم، کشور را اداره کنیم.

یک اقتصاددان با بیان اینکه برنامه اصلی دولت در شرایط کنونی کشور باید کنترل تورم باشد، گفت: برای حل مشکلات معیشتی مردم باید در کشور ثبات اقتصادی ایجاد کرد.

مهدی پازوکی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره توزیع کالا بزرگ از سوی دولت به دهک‌های یک تا ۷ جامعه گفت: در اقتصاد ایران، پارانه‌ها در سال ۸۹ هدفمند نشد بلکه تنها پول پاشی رخ داد به طوری که امروز از جمعیت ۸۹ میلیونی ایران، بیش از ۹۰ درصد مردم در حال دریافت پارانه هستند.

وی با انتقاد از ساز و کار شناسایی دهک‌های مشمول پارانه در کشور، افزود: شرایط به گونه‌ای است که حتی استاد دانشگاه، نماینده مجلس و صاحبان سرمایه نیز در بین پارانه بگیران هستند که نشان می‌دهد پارانه‌ها در ایران هدفمند نشده است.

پازوکی با اشاره به اینکه منابع کالابزرگ الکترونیکی اخیر با برداشت یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی تأمین شده است، ادامه داد: این در حالیست که باید منابع این صندوق بین نسلی صرف سرمایه‌گذاری در امور زیربنایی و افزایش تولید ملی از سوی بخش خصوصی باشد تا ثروت خلق کند.
این اقتصاددان یادآور شد: توزیع پول پر قدرت در بین مردم آثار تورمی نیز به همراه دارد که متولیان امور اقتصادی باید آن را در نظر بگیرند.

وی تاکید کرد: اینکه پارانه‌ها باید کاملاً هدفمند شده و به دست فرد مورد نظر برسد کاملاً درست و امری ضروری است اما با

تماس با تلفن ۱۱۱

پاسخگویی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز
از طریق سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت

چهارشنبه ۲۲ اسفند ماه ۱۴۰۳ ساعت ۱۰ تا ۱۱ صبح

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب شیراز